
 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA PARA 

LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL POR PROCEDIMIENTO DE 

URGENCIA DE LA CATEGORÍA DE DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA, 

OPCIÓN MATRONA, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR 

GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD DE 7 DE SEPTIEMBRE DE 

2023, POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL DE LOS 

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS.  

ANTECENTES 
 
 

Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha 7 

de septiembre de 2023, se convocó procedimiento de urgencia para la selección del 

personal temporal del Servicio Murciano de Salud en la categoría de Diplomado 

Sanitario Especialista, opción Matrona. 

 

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes, procede  publicar 

la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicho procedimiento. 

 
A estos antecedentes de hecho, son de aplicación los siguientes: 

 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 

Primero.- La competencia para aprobar la lista de admitidos y excluidos en los 

procesos selectivos  viene atribuida al Director General de Recursos Humanos por 

Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 12-02-2007 

(BORM de 22-03-2007), por la que se delegan competencias en materia de personal a 

los Gerentes de Área y a la Dirección General de Recursos Humanos 

 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del 

procedimiento de urgencia anteriormente citado, que figuran en los Anexos I y II a esta 

resolución. RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

23
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
e3

eb
23

8-
67

48
-d

38
9-

49
e9

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 

Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 

Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio Murciano de 

Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

Tercero.- Conceder un plazo de tres días hábiles, contados a partir del siguiente al 

de la publicación de esta resolución, para que los interesados excluidos puedan 

subsanar los defectos que hubiera motivado su exclusión. La subsanación deberá 

cumplimentarse a través de la plataforma informática. 

 

 

La Directora Gerente 

(P.D. Resolución de 12-2-2007. BORM de 22-3-2007) 

La Directora General de Recursos Humanos 

 

Mª Carmen Riobó Serván 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

23
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
e3

eb
23

8-
67

48
-d

38
9-

49
e9

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 

 

 

 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

Matronas 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***2812** CABEZAS AVILÉS, RAFAEL 

***0988** GARCIA ZURITA, NURIA 

***7081** HUERTAS TOMÁS, ANA 

***7367** MACÍAS LADRÓN DE GUEVARA, LUCÍA 

***5624** MEDINA RODRIGUEZ, LUCIA 

***6055** SABÍN BUZÓN, IRENE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

23
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
e3

eb
23

8-
67

48
-d

38
9-

49
e9

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 

 

 

 

 

ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

Matronas 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

 
***8406** 

 
GARCÍA CEGARRA, NOELIA 

YA ESTÁ ADMITIDO EN ALGÚN PROCEDIMIENTO 
DE BOLSA DE TRABAJO EN ESTA 
CATEGORíA/OPCIÓN 

 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

23
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
e3

eb
23

8-
67

48
-d

38
9-

49
e9

-0
05

05
69

b6
28

0


